
UNIVERSITÀ AREA DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA
degli STUDI Servizi e Forniture
di CATANIA

IL DIRIGENTE

vista la legge del 9 maggio 1989 n. 168 e ss.mrn. ii.;

visto lo Statuto dell'Universita degli Studi di Catania, emanato con DR. n. 881 del 23 marzo 2015 e

ss.mm.ii;

visto il Regolamento d'Ateneo per l'amministrazione, la contabilita e la finanza, emanato con 0.8. n.

1303 del 08 maggio 2019 e ss.mm.li.;

visto il decreto legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 e ss.mm.iì.;

visto il decreto direttoriale rep. n. 2423 del 22 giugno 2018, con il quale e stata conferita al dott.

Carlo Vicarelli, dirigente ad interim deli'Area della Centrale Unica di Committenza, la competenza

relativa “all'adozione degli atti e provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano

l'amministrazione verso Festerno, nonche' la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa mediante

autonomi poteri di spesa fino a € 150.000,00, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di

controllo della predetta struttura";

vista la nota prot.n. 271466 del 23/09/2019, con la quale ìl dirigente dell'Area per la Gestione dei

Rapporti con il SSR e la Formazione Specialistica, dott. armando Conti, manifesta la necessita di

procedere all'acquisto di n. 1 PC per la continuità dei servizio;

vista la Determina protn. 279229 del 02/10/2019, con la quale si approva la spesa di € 2.100,00, IVA

inclusa, e si da mandato alllArea della Centrale Unica di Committenza di curare gli atti

consequenziali; I

visto il decreto direttoriale rep. n. 3927 protn. 135033 del 11/10/2018, con il quale il dott. Giuseppe

Naselli, afferente all'Area dei Sistemi Informativi, e stato nominato Responsabile Unico del

Procedimento (RUP) nell'ambito delle iniziative relative al punto 52) del "Programma biennale degli

acquisti di beni e servizi 2019/2020;

visto il Codice Identificativo Gara (CIG) n. ZB82À42E54 acquisito tramite sistema ANAC dal RUP, dott.

Giuseppe Naselli, e trasmesso con comunicazione del 21/10/2019, assunta al protocollo generale

coníln.307330;

considerato che, sulla base di indagine di mercato I'operatore economico "Memographll- PNA

01866580812, ha garantito sia i tempi perentori di consegna, sia Ia fornitura sopra riportata;

visto il preventivo di spesa di =€ 2.010,56, NA inclusa, presentato dal summenzìonato operatore

economico tramite PEC il 25/10/2019, assunta al protocollo generale ìn data 26/10/2019 con il

n.313474;

Via A. di Sangiuliano, 257 -95124 Catania
tel. 095 7307306

\ (email: centrale.committenzfiunict.it- protocollo@peo.unìot.it)



-J'T't

UNIVERSìTÀ AREA DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

degli STUDI Servizi e Forniture
di CATANIA

considerato che in data 31/10/2019 l'operatore economico "Memograph'i- P_IVA 01866580812 ha

comunicato che il PC richiesto e andato fuori produzione, proponendo altre alternative;

considerato che, con comunicazione del 06/11/2019, assunta al protocollo generale con il

n. 321770, il RUP, dott. Giuseppe Naseili, tra ie alternative proposte dichiara che “il modello

6TWOSET ho caratteristiche superiori o equivoien ti o quanto richiesto";

considerato che, con comunicazione del 07/11/2019, assunta al protocollo generale in data

08/11/2019 con ii n. 324470, la dottssa Caterina Grasso, afferente ali'Area per la Gestione dei

Rapporti con il SSR e ia Formazione Specialistica, dichiara di condividere il suggerimento del RUP;

visto il preventivo di spesa aggiornato di € 2.099,62, NA inclusa, comprensivo del kit tastiera e

mouse wireless, presentato dai summenzionato operatore economico in data 07/11/2019, assunto

al protocoilo generale in data 08/11/2019 con il n. 324466;

ritenuto, in ragione di quanto precedentemente esposto, di poter procedere con affidamento

diretto, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D.Igs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

visti gli impegni di spesa n. 45064/2, codice di riclassificazione finanziaria 21034012, causale

contabile 104 e n. 45065/2 , codice di riclassificazione finanziaria 15084503, ca usate contabile 301;

riscontrata la regolarità dei requisiti di carattere generale del suddetto operatore economico;

tutto cio premesso

DETERMINA

1. Si autorizza, ai sensi deil'art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs n.50/2016 e ss.mrn.ii., l'atfidamento

della fornitura di attrezzature informatiche per le esigenze deli'Area per la Gestione dei Rapporti

con il SSR e la Formazione Specialistica allJF operatore economico "Niemograph"- P.IVA

01866580812, con sede legale in Via Umberto I, 42- 12042 BRA (CN), per Pimporto complessivo

di € 2.099,62 IVA inclusa- CIG 2882A42E54;

2. Sì procederà alia stipula del suddetto contratto mediante buono d'ordine sottoscritto dalle parti;

3. La spesa grava sugli impegni n. 45064/2, codice di riclassificazione finanziaria 21034012, causale

contabile i04 e n. 45065/2 , codice di riclassificazione finanziaria 15084503, causale contabile

i301;

4. La presente determina sarà pubblicata, ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mrn.ii., sul sito

web di Ateneo ai fini della generale conoscenza.

catania, ,4/10 Ã/l - 2,1) Â gl
il dirigente dell'Area della "entrale Unica di Committenza

Dott. forio Vicoreili

Via A. di Sangìuliano, 257 -95
tel. 095 7302306

V (emaii: centrale.committenza@unict.it- protocolio@pec.unict.it)

iJ


